ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO
Prot. 0004335/U del 04/06/2025 10:22

MIM

Ministero dell'lstruzione
e del Merito

ﬁ%ﬁfﬁ!“& Al Cofinanziato
WL dall'Unione europea
COMPETENZE

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo Statale Rosciano
P.zza Berlinguer — 65020 Rosciano
Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682
e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@ pec.istruzione.it
sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it

AL SITO WEB — SEZIONE AMM. TRASPARENTE
SEZIONE — AGENDA SUD 2
ALL’ALBO ONLINE

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

Fondi Strutturali Europei —Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.

Priorita 01-Scuola e competenze —Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)—Obiettivo Specifico SO4.6 —
Azione ESO4.6.A1 — Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’
istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD
ANNUALITA"”

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-63
Titolo progetto: “Competenze in gioco...si riparte!”

CUP: J94D25000320007
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione d’opera
con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento dell’offerta formativa, nonché
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto cvon la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e
successive integrazioni / modifiche;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto ndi approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e
Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO in particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare I'inclusivita e I'efficacia dei
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e I'apprendimento permanente;

VISTO I'accordo di partenariato italia 2021-2027 n° cci 2021it16ffpa001, conforme all’articolo 10,paragrafo 6 del
Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPAQOO01 che approva I'accordo di
partenariato con la Repubblica italiana;




MIM

Ministero dell'lstruzione
e del Merito

ﬁ%ﬁfﬁ!“& Al Cofinanziato
WL dall'Unione europea
COMPETENZE

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo Statale Rosciano
P.zza Berlinguer — 65020 Rosciano
Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682
e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@ pec.istruzione.it
sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C

(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore
dell'occupazione e della crescita" in Italia n® CCI2021ITOSFFPRO01;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, con il quale & stato avviato il progetto
denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni
Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia;

VISTO I’Avviso prot. AOOGABMI-9507 del 22/01/2025, FSE+, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN “Scuola e competenze” 2021-2027), Fondo
Sociale Europeo Plus, denominato “AGENDA SUD- AVVISO di adesione per la seconda annualita”;

VISTA la candidatura n. 8638 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 22/01/2025;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione del progetto di cui all’oggetto: Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze—
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A1 — Sotto azione ESO4.6.A1.B,
interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507,
22/01/2025, “Agenda SUD”, i cui interventi sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunita
di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale;

VISTO I'articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di
Procedimento;

VISTO I'articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;

VISTO I'art. 15 del D.Igs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento”
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per I'intero intervento;

VISTO [lart. 16 del DIgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;
VISTO l'allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1 -incarico

Di assumere I'incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e I'articolo 5 della
legge n° 241 del 7 agosto 1990.



MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

ﬁ%ﬁfﬁ?"ﬁ [l Cofinanziato
WL dall'Unione europea
COMPETENZE

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo Statale Rosciano
P.zza Berlinguer — 65020 Rosciano
Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682
e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@ pec.istruzione.it
sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it

Art. 2 - Durata

L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli o fino a termine incarico in qualita di dirigente scolastico presso I'l.C. Rosciano;

Art. 3 - Compiti

| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Valentina MERCURIO
Documento firmato digitalmente ai
Sensi del C.A.D. e normativa connessa



